
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2293/2022-3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación Casa Ruano. Ayudas del PIREP-LOCAL, Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea Next Generation-EU

Rehabilitación de edificio de titularidad pública conforme a lo establecido en la documentación obrante en elDescripción 
expediente.
Valor estimado del contrato 1.690.670,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.045.711,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.690.670,6 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas España

Condiciones de Licitación

https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.688.979,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.688.979,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Actuación en marco ayudas PIREP-LOCAL, Plan Recuperación, Transformación
y Resiliencia, financiado por la Unión Europea Next Generation-EU (expediente C2I5PL/22/01469

Formalizado

Adjudicatario

ABALA INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B73939472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RAMBLA MÉNDEZ NÚÑEZ 28-32, EDIFICIO ESPACIO Nº 1
(03002) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 965143424

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.688.979,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.043.665,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2293/2022-3
Fecha de Formalización 28/05/2024

Contrato

Contrato PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba4e004d-ec94-4d07-9f32-f69453bdcdae

Motivación

Motivación Se eleva propuesta de adjudicación a favor de la mercantil Abala Infraestructuras, SL por resultar la única
admitida a licitación, de beneficio para los intereses generales del municipio y al haber acreditado la totalidad de los
requisitos exigidos en la convocatoria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba4e004d-ec94-4d07-9f32-f69453bdcdae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba4e004d-ec94-4d07-9f32-f69453bdcdae


Proceso de Licitación

Rehabilitación de edificio de titularidad pública conforme a lo establecido en la documentación obrante en el expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Resto de crietrios evaluables de forma automática

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterivos evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LMLp4uUbKzHmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013494295 |  2024-000631784 | Mon, 10 Jun 2024 12:33:36:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15738964756784630691455730159660415112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LMLp4uUbKzHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

